
Депутаты Законодательного Собрания Санкт�Петербурга приняли закон, внесенный Губернатором, "О
внесении изменений в Закон Санкт�Петербурга "Социальный кодекс Санкт�Петербурга", касающийся
расчета индексации ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет.

Комментарий Председателя Законодательного Собрания Санкт�Петербурга, секретаря Санкт�Петер�
бургского регионального отделения партии "Единая Россия" Вячеслава Макарова:

"Законопроект привязывает индексацию ежемесячной выплаты к среднедушевому доходу семьи. Ес�
ли такой доход не превышает величину прожиточного минимума, то размер пособия составит половину
прожиточного минимума для детей в Санкт�Петербурге. В случае, когда семейный доход не превышает
прожиточный минимум даже с учетом выплаты на ребенка, назначается пособие в размере 75% детско�
го прожиточного минимума. И, наконец, 100% суммы выплачивается, если среднедушевой доход оста�
ется на низком уровне даже с учетом семидесятипятипроцентной выплаты.

Документ четко соответствует критерию адресной социальной помощи, составляющему основу поли�
тики Санкт�Петербурга в сфере помощи нуждающимся, защиты материнства и детства. Благодаря этому
принципу можно быть уверенным, что все без исключения нуждающиеся семьи получат поддержку за счет

средств городского бюджета, адекватную их нуждам. Проект также предусматривает ежегодную индексацию выплаты, исходя из изме�
нения величины прожиточного минимума для детей".

№ 7 (584)
Апрель 2021 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

ВЯЧЕСЛАВ МАКАРОВ: 
ЗАКОНОПРОЕКТ ОБ ИНДЕКСАЦИИ ВЫПЛАТ НА ДЕТЕЙ

ПРИВЯЗЫВАЕТ ИНДЕКСАЦИЮ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ
ВЫПЛАТЫ К СРЕДНЕДУШЕВОМУ ДОХОДУ СЕМЬИ

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2021 год   Санкт�Петербург                                    №178

О внесении изменений в постановление МА МО Ко�
мендант�ский аэродром от 30.05.2018г. №252 "Об
утверждении поло�жения о порядке исполнения
Местной администрацией внут�ригородского Муни�
ципального образования Санкт�Петербурга Муни�
ципальный округ Комендантский аэродром вопроса
местного значения "участие в организации и фи�
нан�сировании проведения оплачиваемых общест�
венных работ; временного трудоустройства несо�
вершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в сво�
бодное от учебы время, безработных гра�ждан, ис�
пытывающих трудности в поиске работы, безработ�
ных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих
среднее профессиональное образование и ищущих
работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабо�
чих мест"

В соответствии с федеральным законом №131�ФЗ от 06.10.2003 года

"Об общих прин�ципах организации местного самоуправления в Российс�

кой Федерации", законом Санкт�Петербурга №420�79 от 23.09.2009 года

"Об организации местного самоуправления в Санкт�Петербурге", инфор�

мационным письмом, подготовленным Комитетом по труду и занятости на�

селения Санкт�Петербурга и Комитетом по молодежной политике и взаи�

модействию с общественными организациями, с рекомендациями по орга�

низации трудоустройства несо�вершеннолетних граждан в возрасте от 14

до 18 лет в Санкт�Петербурге,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление МА МО Комендан�

тский аэродром от 30.05.2018 г. №252 "Об утверждении положения о по�

рядке исполнения Местной адми�нистрацией внутригородского Муници�

пального образования Санкт�Петербурга Муници�пальный округ Коменда�

нтский аэродром (далее � МА МО Комендантский аэродром) во�проса

местного значения "участие в организации и финансировании проведения

оплачи�ваемых общественных работ; временного трудоустройства несо�

вершеннолетних в возрас�те от 14 до 18 лет в свободное от учебы время,

безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безра�

ботных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессио�

нальное образование и ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учеб�

ных рабочих мест" (далее �Постановление):

2. В п. 3. подпункт 3.3. Приложения №1 к Постановлению изложить в

следующей редакции:

"3.3. Финансирование мероприятий по временному трудоустройству

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы вре�

мя МА МО Комендантский аэродром осуществляется в форме компенсации

Работодателю понесенных расходов по созданию временных рабочих мест,

в том числе:
� При определении среднемесячной величины расходов на создание

одного рабочего места для проведения общественных работ, при 40 часо�
вой рабочей неделе (далее � Сор):

Сор = РМЗП + Кно + Кнн + Кнр, 
� При определении среднемесячной величины расходов на создание

одного субсидируемого рабочего места для организации временного тру�
доустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время, при 20�ти часовой рабочей неделе (далее � Свт):

С вт= 0,5РМЗП + Кно + Кнн + Кнр,

где:

РМЗП � размер минимальной заработной платы, установленный в соот�

ветствии с Региональным соглашением Правительства Санкт�Петербурга,

Межрегиональным объединением "Федерации профессиональных союзов

Санкт�Петербурга и Ленинградской области" и Регионального объедине�

ния работодателей "Союз промышленников и предпринимателей Санкт�

Петербурга" о минимальной заработной плате в Санкт�Петербурге.

Кно � размер выплат компенсаций за неиспользованный отпуск;

Кнн � размер страховых взносов в государственные внебюджетные фон�

ды от общего размера начисленной заработной платы (30,2%. Размер стра�

ховых взносов в государственные внебюджетные фонды устанавливается

действующим законодательством);

Кнр � размер накладных расходов (покупка инвентаря, аптечек, питье�

вой воды, головных уборов, жилеток, расходных материалов, необходимых

для производства работ, а также заработная плата привлеченных специа�

листов организации, получающей субсидию, включая страховые взносы в

государственные внебюджетные фонды). Кнр не более   25%".

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова�

ния (обнародования).

Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА



7 (584), апрель 2021 г.2
Показатели доходов местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт6Петербурга 

Муниципальный округ Комендантский аэродром 1 квартал  2021 года по кодам классификации доходов бюджетов

№
п/п

I 1 00 00000 00 0000 000

1 01 00000 00 0000 000

1 01 02000 01 0000 110

1 01 02010 01 0000 110

1 13 00000 00 0000 000

1 13 02000 00 0000 130

1 13 02990 00 0000 130

1 13 02993 03 0100 130

1 13 02993 03 0200 130

1 16 00000 00 0000 000

116 10000 00 0000 140

116 10120 01 0000 140

116 10123 01 0031 140

116 10123 01 0031 140

116 10123 01 0031 140

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000 

2 02 10000 00 0000 150 

2 02 15001 00 0000 150

2 02 15001 03 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

2 02 30024 03 0000 151

2 02 30024 03 0100 151

2 02 30024 03 0200 151

2 02 30027 03 0000 151

2 02 30027 03 0100 151

2 02 30027 03 0200 151

000

000

000

182

000

000

000

867

967

000

000

000

182

815

860

000

000

000

000

967

000

000

967

967

000

967

967

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Налоги на совокупный доход

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является на�
логовый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 На�
логового кодекса Российской Федерации

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат госуда�
рства

Доходы от компенсации затрат государства

Прочие доходы от компенсации затрат государства

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений
общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты
внутригородских муниципальных образований Санкт�Петербурга в соответ�
ствии с законодательством Санкт�Петербурга

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородс�
ких муниципальных образований Санкт�Петербурга 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет пога�
шения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подле�
жащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормати�
вам, действующим до 1 января 2020 года

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за�
долженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачисле�
нию в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до
1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных обра�
зований городов федерального значения за исключением доходов, направля�
емых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных пла�
тежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального об�
разования о раздельном учете задолженности)

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за�
долженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачисле�
нию в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до
1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных обра�
зований городов федерального значения за исключением доходов, направля�
емых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных пла�
тежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального об�
разования о раздельном учете задолженности)

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащиезачисле�
нию в бюджет муниципального образования по нормативам,  действующим до
1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных обра�
зований городов федерального значения за исключением доходов, направля�
емых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных пла�
тежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального об�
разования о раздельном учете задолженности)"

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюд�
жетов субъекта Российской Федерации

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований го�
родов федерального значения  на выполнение передаваемых полномо�
чий субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт�
Петербурга  на выполнение  отдельных государственных полномочий Санкт�
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попе�
чительству

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт�
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт�
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоко�
лов об административных правонарушениях

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения  на содержание ребенка в семье опеку�
на и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся прием�
ному родителю

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт�
Петербурга  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт�
Петербурга на  вознаграждение,  причитающееся приемному родителю

ИТОГО ДОХОДОВ

22,6

22,9

20,1

20,1

158,5

158,5

158,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

25,6

25,6

25,0

25,0

25,0

27,8

25,2

25,3

0,0

28,4

29,1

27,4

25,5

Код Источники доходов
% исп. бюд.
за 1 кв.2021

(%) 

1 501,5

1 501,5

1 318,1

1 318,1

158,5

158,5

158,5

0,0

158,5

24,9

24,9

24,9

�1,5

20,0

6,4

30 538,2

30 538,2

22 858,2

22 858,2

22 858,2

7 680,0

1 380,0

1 380,0

0,0

6 300,0

3 900,0

2 400,0

32 039,7

Исполнено за
1 кв.2021г.
(тыс. руб.)

6 650,0

6 550,0

6 550,0

6 550,0

100,0

100,0

100,0

100,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

119 074,0

119 074,0

91 433,1

91 433,1

91 433,1

27 640,9

5 465,7

5 457,9

7,8

22 175,2

13 418,5

8 756,7

125 724,0

Утвержд. на
2021 год

(тыс.руб.)



7 (523), апрель 2019 г. 37 (584), апрель 2021 г.

№
п/п

1 Главный распорядитель средств местного бюджета � Муниципальный
Совет  внутригородского  Муниципального образования Санкт�
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования

Глава муниципального образования

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами"

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов
государственной  власти и представительных органов муниципальных
образований

Содержание депутатов, осуществляющих свои полномочия на посто�
янной основе

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го�
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го�
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета му�
ниципальных образований Санкт�Петербурга и содержание его орга�
нов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Главный распорядитель средств местного бюджета � Местная
администрация внутригородского Муниципального образования
Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российс�
кой Федерации, местных администраций

Глава Местной администрации (исполнительно�распорядительного ор�
гана муниципального образования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го�
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по
решению вопросов местного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го�
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет суб�
венций из бюджета Санкт�Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го�
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

100

120

200

240

100

120

100

120

200

240

800

850

800

850

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

100

120

200

240

4 728,4

4 728,4

1 398,5

1 398,5

1 380,5

1 380,5

18,0

18,0

3 329,9

1 161,6

1 161,6

1 161,6

2 072,3

1 880,8

1 880,8

191,4

191,4

0,1

0,1

96,0

96,0

96,0

129 967,0

26 893,2

26 595,4

1 400,5

1 380,5

1 380,5

20,0

20,0

19 737,0

15 570,2

15 570,2

4 153,8

4 153,8

13,0

13,0

5 457,9

5 033,7

5 033,7

424,2

424,2

941,1

941,1

381,6

381,6

377,6

377,6

4,0

4,0

559,5

178,8

178,8

178,8

356,7

313,6

313,6

43,1

43,1

0,0

0,0

24,0

24,0

24,0

18 153,8

3 931,0

3 903,1

239,4

234,4

234,4

5,0

5,0

2 828,7

2 350,3

2 350,3

475,5

475,5

2,9

2,9

835,0

765,5

765,5

69,5

69,5

19,9  

19,9  

27,3  

27,3  

27,4  

27,4  

22,2  

22,2  

16,8  

15,4  

15,4  

15,4  

17,2  

16,7  

16,7  

22,5  

22,5  

0,0  

0,0  

25,0  

25,0  

25,0  

14,0  

14,6  

14,7  

17,1  

17,0  

17,0  

25,0  

25,0  

14,3  

15,1  

15,1  

11,4  

11,4  

22,3  

22,3  

15,3  

15,2  

15,2  

16,4  

16,4  

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00020

00200 00020

00200 00020

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00440

00200 00440

00200 00440

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0100

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
План на

2021 год

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья

%
исполнения

Исполнено
за квартал

2021 г.

Показатели расходов бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт6Петербурга Муниципальный округ 
Комендантский аэродром за 1 квартал  2021 года  по ведомственной структуре расходов



7 (584), апрель 2021 г.4
№
п/п

Резервные фонды

Резервный фонд Местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт�Петер�
бурга по составлению протоколов об административных правонаруше�
ниях за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муни�
ципальных нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание
и опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о
развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по про�
филактике дорожно�транспортного травматизма на территории МО,
включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровнос�
тей на внутриквартальных проездах

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в деятельности по профи�
лактике правонарушений в Санкт�Петербурге в соответствии с феде�
ральным законодательством и законодательством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в профилактике террориз�
ма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации послед�
ствий их проявлений на территории МО в форме и порядке, установ�
ленных федеральным законодательством и законодательством Санкт�
Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке
в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркоти�
ческих средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных
психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для
реализации мер, направленных на укрепление межнационального и
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и
культуры народов Российской Федерации, проживающих на террито�
рии муниципального образования, социальную и культурную адапта�
цию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических)
конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных мероприятий по содей�
ствию развития малого бизнеса на территории МО Комендантский аэ�
родром 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осущес�
твлению экологического просвещения и экологическому воспитанию,
формированию экологической культуры в области обращения с твер�
дыми коммунальными отходами на территории МО Комендантский аэ�
родром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ�
НОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно�
го и техногенного характера, пожарная безопасность

800

870

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

15,0

15,0

15,0

15,0

282,8

7,8

7,8

7,8

100,0

100,0

100,0

140,0

140,0

140,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

60,0

60,0

0,0

0,0

0,0

0,0

27,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

27,9

27,9

27,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

9,9  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

19,9  

19,9  

19,9  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

07000 00060

07000 00060

07000 00060

09200 G0100

09200 G0100

09200 G0100

09200 00071

09200 00071

09200 00071

45700 00250

45700 00250

45700 00250

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00510

79500 00510

79500 00510

79500 00520

79500 00520

79500 00520

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

79500 00550

79500 00550

79500 00550

79500 00560

79500 00 560

79500 00 560

0111

0111

0111

0111

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0300

0310

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
План на

2021 год

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья

%
исполнения

Исполнено
за квартал

2021 г.



7 (523), апрель 2019 г. 57 (584), апрель 2021 г.

№
п/п

Ведомственная целевая программа по проведению подготовки и обу�
чения неработающего населения способам защиты и действиям в
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей,
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих
действий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Ведомственная целевая программа  участия в организации и финанси�
ровании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не�
коммерческим организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений)

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Содержание внутриквартальной территории в части обеспечения ре�
монта покрытий, расположенных на внутриквартальной территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоратив�
ных, ограждений газонных

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт полусфер, надолбов,
приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и
цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, ин�
формационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ре�
монт расположенных на них элементов благоустройства, на внутрик�
вартальной территории МО 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Размещение планировочного устройства, за исключением велосипед�
ных дорожек, размещение покрытий, предназначенных для кратковре�
менного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на
внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Размещение контейнерных площадок на внутриквартальной террито�
рии МО, ремонт элементов благоустройства, расположенных на кон�
тейнерных площадках

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений об�
щего пользования местного значения (включая расположенных на них
элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на террито�
рии МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт
объектов зеленых насаждений, расположенных на территории МО зе�
леных насаждений общего пользования местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, боль�
ных деревьев и кустарников) на территории МО, не относящихся к терри�
ториям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Организация работ по компенсационному озеленению в отношении
территорий зеленых насаждений общего пользования местного
значения, осуществляемому в соответствии с законом Санкт�Петербурга

200

240

600

630

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

60,0

60,0

60,0

553,0

553,0

553,0

553,0

553,0

53 550,0

53 550,0

22 600,0

22 600,0

22 600,0

1 600,0

1 600,0

1 600,0

550,0

550,0

550,0

13 500,0

13 500,0

13 500,0

5 600,0

5 600,0

5 600,0

400,0

400,0

400,0

5 500,0

5 500,0

5 500,0

1 800,0

1 800,0

1 800,0

300,0

300,0

300,0

200,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4 951,5

4 951,5

3 393,0

3 393,0

3 393,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1 007,0

1 007,0

1 007,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

550,3

550,3

550,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

9,2  

9,2  

15,0  

15,0  

15,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

7,5  

7,5  

7,5  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

10,0  

10,0  

10,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

21900 00090

21900 00090

21900 00090

51000 00100

51000 00100

51000 00100

60000 00131

60000 00131

60000 00131

60000 00132

60000 00132

60000 00132

60000 00133

60000 00133

60000 00133

60000 00134

60000 00134

60000 00134

60000 00135

60000 00135

60000 00135

60000 00141

60000 00141

60000 00141

60000 00142

60000 00142

60000 00142

60000 00151

60000 00151

60000 00151

60000 00152

60000 00152

60000 00152

60000 00153

0310

0310

0310

0400

0401

0401

0401

0401

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967    

967    

967

967

967

967

Наименование 
План на

2021 год

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья

%
исполнения

Исполнено
за квартал

2021 г.



7 (584), апрель 2021 г.6
№
п/п

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Обеспечение проектирования благоустройства при размещении эле�
ментов благоустройства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Осуществление технического надзора

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по про�
филактике дорожно�транспортного травматизма на территории МО,
включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровнос�
тей на внутриквартальных проездах

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи�
кации

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации
выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов
представительного органа местного самоуправления, а также муници�
пальных служащих и работников муниципальных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

"Другие вопросы в области образования"

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по про�
филактике дорожно�транспортного травматизма на территории МО,
включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровнос�
тей на внутриквартальных проездах

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в профилактике террориз�
ма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации послед�
ствий их проявлений на территории МО в форме и порядке, установ�
ленных федеральным законодательством и законодательством Санкт�
Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Ведомственная целевая программа по организации и проведение
местных и участие в организации и проведении городских праздничных
и иных зрелищных мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности
Муниципального казенного учреждения "Комендантский аэродром"

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами"

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  по военно�патриотическому вос�
питанию граждан, проживающих на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа по организации и проведению до�
суговых мероприятий для жителей МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по про�
филактике дорожно�транспортного травматизма на территории МО,
включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровнос�
тей на внутриквартальных проездах

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

100

110

200

240

200

240

200

240

200,0

200,0

700,0

700,0

700,0

500,0

500,0

500,0

300,0

300,0

300,0

180,0

120,0

120,0

120,0

120,0

60,0

20,0

20,0

20,0

40,0

40,0

40,0

22 107,2

6 755,0

6 755,0

6 755,0

6 755,0

15 352,2

5 404,2

5 036,8

5 036,8

367,4

367,4

370,0

370,0

370,0

9 258,0

9 258,0

9 258,0

80,0

0,0

0,0

1,2

1,2

1,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

9,6

9,6

9,6

9,6

9,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3 821,5

2 453,2

2 453,2

2 453,2

2 453,2

1 368,3

816,7

729,9

729,9

86,8

86,8

0,0

0,0

0,0

551,6

551,6

551,6

0,0

0,0  

0,0  

0,2  

0,2  

0,2  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

5,3  

8,0  

8,0  

8,0  

8,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

17,3  

36,3  

36,3  

36,3  

36,3  

8,9  

15,1  

14,5  

14,5  

23,6  

23,6  

0,0  

0,0  

0,0  

6,0  

6,0  

6,0  

0,0  

60000 00153

60000 00153

60000 00161

60000 00161

60000 00161

60000 00162

60000 00162

60000 00162

79500 00500

79500 00500

79500 00500

42800 00180

42800 00180

42800 00180

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00520

79500 00520

79500 00520

45000 00200

45000 00200

45000 00200

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

43100 00 191

43100 00 191

43100 00 191

45000 00560

45000 00560

45000 00560

79500 00490

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0700

0705

0705

0705

0705

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0800

0801

0801

0801

0801

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
План на

2021 год

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья

%
исполнения

Исполнено
за квартал

2021 г.



7 (523), апрель 2019 г. 77 (584), апрель 2021 г.

№
п/п

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке
в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркоти�
ческих средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных
психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Расходы на предоставление  пенсии за выслугу лет лицам, замещав�
шим муниципальные должности и должности муниципальной службы

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим му�
ниципальные должности и должности муниципальной службы

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт�Петербур�
га по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опеку�
на и приемной семье за счет  субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате де�
нежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет суб�
венций из бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

"Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных
выплат"

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Ведомственная целевая программа расходования средств местного
бюджета на создание условий для развития на территории муници�
пального образования  физической культуры и массового спорта

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание
и опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о
развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници�
пальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му�
ниципальных) нужд

ИТОГО:

200

240

200

240

300

310

300

310

300

310

300

320

200

240

200

240

80,0

80,0

240,0

240,0

240,0

23 863,6

625,2

625,2

625,2

625,2

1 063,2

1 063,2

1 063,2

1 063,2

22 175,2

13 418,5

13 418,5

13 418,5

8 756,7

8 756,7

8 756,7

1 860,0

1 860,0

1 860,0

1 860,0

1 860,0

900,0

900,0

900,0

900,0

900,0

134 695,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4 887,7

170,2

170,2

170,2

170,2

263,7

263,7

263,7

263,7

4 453,8

3 061,8

3 061,8

3 061,8

1 392,0

1 392,0

1 392,0

403,2

403,2

403,2

403,2

403,2

149,3

149,3

149,3

149,3

149,3

19 094,9

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

20,5  

27,2  

27,2  

27,2  

27,2  

24,8  

24,8  

24,8  

24,8  

20,1  

22,8  

22,8  

22,8  

15,9  

15,9  

15,9  

21,7  

21,7  

21,7  

21,7  

21,7  

16,6  

16,6  

16,6  

16,6  

16,6  

14,2  

79500 00490

79500 00490

79500 00530

79500 00530

79500 00530

50500 00230

50500 00230

50500 00230

50500 00330

50500 00330

50500 00330

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0870

51100 G0870

51100 G0870

51200 00240

51200 00240

51200 00240

45700 00250

45700 00250

45700 00250

0804

0804

0804

0804

0804

1000

1001

1001

1001

1001

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1200

1202

1202

1202

1202

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
План на

2021 год

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья

%
исполнения

Исполнено
за квартал

2021 г.

Штатная численность органов местного самоуправления МО Комендантский аэродром за 1 квартал 2021 года составила 22

человека. Расходы на содержание органов местного самоуправления составили 4 009,3 тыс. руб., в том числе заработная плата

3 454,8 тыс.руб. Штатная численность работников МКУ "Комендантский аэродром" за 1 квартал 2021 года  составила 7 человек.

Расходы на содержание 816,7 тыс.руб., в том числе заработная плата  729,9 тыс.руб.

Пьянство за рулем, несмотря на постоянную борьбу с ним, все еще остается нерешенной проблемой. Алкоголь является

одной из наиболее частых причин ДТП и создает угрозу для жизни и здоровья всех участников дорожного движения. Алко�

голь затормаживает центры коры головного мозга, контролирующие действия и поступки человека. Кроме риска для своей

жизни и пассажиров транспортных средств, нетрезвый водитель представляет угрозу для пешеходов. При появлении опас�

ности на дороге водитель в состоянии опьянения не спешит, так как уверен в своей точности реакций. Но она замедлена, а

координация движений нарушена. Ему кажется, что до пешехода 50 м., а реальное расстояние в два раза меньше. Автолю�

битель считает, что мгновенно нажал на тормоз, а на самом деле с опозданием. Чем больше водитель выпил � тем медлен�

нее он реагирует. 

В целях повышения культуры поведения, формирования правосознания участников дорожного движения, профилактики

нарушений ПДД и снижения количества ДТП, происходящих по вине водителей, управляющих транспортными средствами в

состоянии опьянения на территории Приморского района Санкт�Петербурга с 01 по 19 апреля 2021 года проводится профи�

лактическая акция "Трезвый водитель".

Служба пропаганды безопасности дорожного движения

отдела ГИБДД Приморского района Санкт�Петербурга



7 (584), апрель 2021 г.8

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2021 год   Санкт�Петербург                                    №184

О внесении изменений в постановление МА МО Ко�менда�

нтский аэродром от 19.10.2020г. №420 "Об ут�верждении

ведомственной целевой программы расхо�дования

средств местного бюджета в 2021 году на уча�стие в орга�

низации и финансировании временного трудоустройства

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свобод�

ное от учебы время" 

На основании Федерального закона №131�ФЗ от 06.10.2003 года "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Законом Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032�

1 "О занятости населения в Российской Федерации", закона Санкт�Петер�

бурга №420�79 от 23.09.2009 года "Об организации местного самоуправ�

ления в Санкт�Петербурге" и Устава внутригородского Муниципального об�

разования Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод�

ром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром

от 19.10.2020 года №420 "Об утверждении ведомственной целевой прог�

раммы расходования средств местного бюджета в 2021 году на участие в

организации и финансировании временного трудоустройства несовершен�

нолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время: согласно

Приложение №1;

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю

за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль�

ного опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение к ПМА
от 07.04.2021 года №184
от 19.10.2020 года №420

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2021 году

на участие в организации и финансировании временного трудоустройства

несовер'шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

� Закон Российской Федерации от 19.04.1991

№1032�1 "О занятости населения в Российской

Федерации";

� Закон Санкт�Петербурга "О бюджете Санкт�Пе�

тербурга на 2021 год на плановый период 2022 и

2023 годов";

� Закон Санкт�Петербурга "Об организации

местного самоуправления в Санкт�Петербурге"

№420�79 от 23.09.2009 года;

� Постановление Правительства Российской Фе�

дерации от 14.07.1997 г. №875 "Об утверждении

Положения об организации общественных работ";

� Устав внутригородского Муниципального обра�

зования Санкт�Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром; 

� удовлетворения потребности ОМСУ в рабочих

местах для временного трудоустройства отдель�

ных категорий граждан;

� решение социальных вопросов � организация

трудовой деятельности ищущих работу граждан,

имеющих социально полезную направленность на

территории внутригородского Муниципального

образования Санкт�Петербурга Муниципальный

округ Комендантский аэродром в качестве вре�

менного трудоустройства несовершеннолетних в

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы

время;

� обеспечения на территории ОМСУ сбалансиро�

ванности количества рабочих мест, организуемых

ОМСУ для временного трудоустройства отдельных

категорий граждан, и численности граждан, обра�

тившихся в ГАУ ЦЗН для участия во временном

трудоустройстве по направлениям трудовой дея�

тельности: озеленение и благоустройство терри�

торий

2021 год

553,0 тыс. руб. � за счет средств местного бюдже�

та на 2021 год

Местная администрация МО МО Комендантский

аэродром 

� выполнение работ по очистке и уборке скверов,

газонов, покраске газонных ограждений и хоккей�

ных коробок на территории округа за счет органи�

зации временных рабочих мест для граждан МО,

испытывающих трудности в трудоустройстве;

� уборка бесхозных территорий, скверов, детс�

ких спортивных площадок, мусора на территории

МО;

� эффективное профилактическое и воспита�

тельное средство борьбы с детской безнадзор�

ностью и преступностью, предотвращением

экстремизма подростковой среды, источником

удовлетворения материальных и духовных пот�

ребностей подростка, способом получения ин�

формации в сфере трудовых отношений.

Нормативно �
правовые 
основания 
для разработки
Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально�
экономический
эффект

Участие в организации и финанси�
ровании временного трудоустрой�
ства несовершеннолетних в воз�
расте от 14 до 18 лет в свободное
от учебы время

ИТОГО:

коли�
чество

раб.
мест

31 чел.

31 чел.

553,0

553,0

2�3
квартал

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол�во

Срок
испол�
нения
меро�

приятия

Годовой
объем

финанси�
рования

Наименование  мероприятия

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2020 год   Санкт�Петербург                                    №175

О внесении изменений в постановление МАМОКА от

27.11.2020 года №481 "Об утверждении ведомственной

целевой программы мероприятий, направленных на реше�

ние вопроса местного значения по осуществлению благоу�

стройства территории внутригородского Муниципального

образования Санкт�Петербурга Муниципальный округ Ко�

мендантский аэродром в 2021 году"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года

№131�ФЗ, закона Санкт�Петербурга "Об организации местного самоуп�

равления в Санкт�Петербурге" от 23.09.2009 года №420�79, Устава внутри�

городского Муниципального образования Санкт�Петербурга Муниципаль�

ный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО КА от 27.11.2020 года

№481 "Об утверждении ведомственной целевой программы мероприятий,

направленных на решение вопроса местного значения по осуществлению

благоустройства территории   внутригородского Муниципального образо�

вания Санкт�Петербурга Муниципального округ Комендантский аэродром

в 2021 году" изложив Приложение №1 в редакции согласно Приложению

№1 к настоящему постановлению.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю

за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль�

ного опубликования (обнародования).
Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА



7 (523), апрель 2019 г. 97 (584), апрель 2021 г.

Приложение №1 к ПМА
от 02.04.2021 года №175 
от 17.03.2021 года №148
от 27.11.2020 года №481

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения 

по осуществлению благоустройства территории внутригородского

Муниципального образования Санкт'Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром в 2021 году

� Закон Санкт�Петербурга "Об организации

местного самоуправления в Санкт�Петербурге"

№420�79 от 23.09.2009 года;

� Федеральный закон от 06.10.2003. № 131�ФЗ

"Об общих принципах организации местного са�

моуправления в Российской Федерации";

� Устав внутригородского Муниципального обра�

зования Санкт�Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром.

� создание благоприятных условий для прожива�

ния жителей МО;

� выполнение комплекса мероприятий по созда�

нию зон отдыха, в том числе обустройству, содер�

жанию и уборки территорий детских площадок;

� озеленение территории; 

� проведению санитарных рубок;

� ликвидации несанкционированных мусорных

свалок с целью создания благоприятных, комфо�

ртных условий для проживания населения МО;

� обеспечения чистоты и порядка на территории

МО.

2021 год

53 250,0 тыс. рублей � за счет средств бюджета

МО комендантский аэродром на 2021 год

Местная администрация внутригородского Муни�

ципального образования Санкт�Петербурга Муни�

ципальный округ Комендантский аэродром

� создание условий, обеспечивающих комфорт�

ные условия для работы и отдыха населения на

территории муниципального образования;

� воспитание любви и уважения жителей к свое�

му городу, соблюдение чистоты и порядка на тер�

ритории муниципального образования (привлече�

ние жителей к участию в решении проблем благо�

устройства).

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально�
экономический
эффект

42
8

38

Дерево

адрес

371,0

13500,0

II
квартал 

II � IV
квартал

Котельникова ал. д.3 

Котельникова ал. д.4

Поликарпова ал. д.8, корп. 1

Серебристый б�р, д.15

Серебристый б�р, д.18, корп. 2

Серебристый б�р, д.21

Серебристый б�р, д. 26

Фермское ш., д. 20, корп. 1

Фермское ш., д. 22, корп. 3

Проведения санитарных рубок (в

том числе удаление аварийных,

больных деревьев и кустарни�

ков) на территориях МО, не отно�

сящихся к территориям зеленых

насаждений в соответствии с за�

коном Санкт�Петербурга

ул. Генерала Хрулева, д.6

ул. Генерала Хрулева, д. 14 А

Байконурская ул. д. 15

Богатырский пр. д. 4

Богатырский пр. д. 6

Богатырский пр. д. 7, корп.5

пр. Испытателей д.11, корп.1

Коломяжский пр. д. 32

Коломяжский пр. д. 34, корп. 2

Королева пр., д.19

Котельникова ал. д.3 

Парашютная ул., д. 12

Поликарпова ал., д. 3, корп. 1

Поликарпова ал. д.8, корп. 1

Серебристый б�р, д.16, корп. 1

Серебристый б�р, д.16, корп. 4

Серебристый б�р, д.18, корп. 2

Серебристый б�р, д.21

Серебристый б�р, д. 24, корп.2,д.26

Серебристый б�р, д.28, корп. 1

Серебристый б�р, д. 34, корп. 1� пр.

Королева д.19

Серебристый б�р, д. 34, корп. 1

Размещение, содержание спор�

тивных, детских площадок,

включая ремонт расположенных

на них элементов благоустрой�

ства, на внутриквартальной тер�

ритории МО 

Аэродромная ул., д.3, корп.1

Аэродромная ул. д.9, корп.1

Аэродромная ул. д. 21

Байконурская ул. д.5, корп.1

Байконурская ул. д.7, корп.1

Байконурская ул. д.11, корп.1

Богатырский пр. д. 3, корп.1

Богатырский пр. д. 5, корп.1

Богатырский пр. д. 7, корп.5

пр. Испытателей д.10

пр. Испытателей д.11, корп.1

пр. Испытателей д.14

пр. Испытателей, д. 15, корп. 1

пр. Испытателей, д. 20, корп. 1

Котельникова ал., д.4

Королева пр., д.15/30

Котельникова ал. д.3 �д.5, корп.1

Котельникова ал. д.4

Коломяжский пр. д. 26

Парашютная ул., д. 12

Площадь Льва Мациевича, д.4

Поликарпова ал., д. 3, корп. 1

Поликарпова ал. д.5

Поликарпова ал. д.6, корп. 1

Поликарпова ал. д.8, корп. 1

Поликарпова ал. д.10, корп. 1, 2, 3

Серебристый б�р, д.6, корп.1

Серебристый б�р, д. 15

Серебристый б�р, д.16, корп. 1

Серебристый б�р, д.21

Серебристый б�р, д. 22, корп.1

Серебристый б�р, д.23, корп. 2

Серебристый б�р, д. 24, корп.2

Серебристый б�р, д. 26

Серебристый б�р, д. 26 � 28, корп. 1

Серебристый б�р, д.34, корп.1

Серебристый б�р д. 34, корп. 1

(МАЦ)

Обеспечение проектирования

благоустройства при размеще�

нии элементов благоустройства

Территория МО

Содержание внутриквартальной

территории в части обеспечения

ремонта покрытий, расположен�

ных на внутриквартальной тер�

ритории МО

Аэродромная ул., д.7, корп.1 �д.9,

корп.1

Байконурская ул., д. 15

Байконурская ул., д. 19, корп. 1

Богатырский пр. д. 8

Богатырский пр. д. 9� д. 11

Богатырский пр. д. 10

ул. Генерала Хрулева, д.6

ул. Генерала Хрулева, д.12

пр. Испытателей д.11, корп.1

пр. Испытателей, д. 12, корп. 2

пр. Испытателей д.15, корп.1

Королева пр., д.3, корп.1

Королева пр., д.19

усл.

кв. м

3

15892,4

700,0

22 600,0

I � IV
квартал 

II � IV
квартал

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол�во

Срок
испол�
нения
меро�

приятия

Годовой
объем

финанси�
рования

(тыс.руб.)

Наименование  мероприятия



7 (584), апрель 2021 г.10

Местная администрация внутригородского
Муниципального образования Санкт�Петербурга
Муниципальный округ Комендантский аэродром

СООБЩАЕТ  О  НАЛИЧИИ  ВАКАНСИИ: 
� Ведущий специалист Местной администрации  

Квалификационные требования к кандидатам:
� Образование высшее профессиональное образова�

ние, соответствующее профилю выполняемой работы.
� Стаж работы на государственной или муниципальной

службе не менее 3�х лет или стаж работы по специальности
не менее 3�х лет.  

� обязательно знание: ПК (Word, Excel), офисной техники
(факс, КМА), действующее законодательство в сфере бла�
гоустройства и практику его применения, основ делопроиз�
водства и архивного хранения документов.

Перечень документов, представляемых кандидата�
ми:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципаль�
ную службу и замещении должности муниципальной служ�
бы;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету
по форме, установленной уполномоченным Правитель�
ством Российской Федерации федеральным органом ис�
полнительной власти;

3) паспорт;
4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятель�

ности, оформленные в установленном законодательством
порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор
(контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;
6) документ, подтверждающий регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета, за исклю�
чением случаев, когда трудовой договор (контракт) заклю�
чается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет
в налоговом органе по месту жительства на территории
Российской Федерации;

8) документы воинского учета � для граждан, пребываю�
щих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную служ�
бу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии
заболевания, препятствующего поступлению на муници�
пальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году
поступления на муниципальную службу, об имуществе и
обязательствах имущественного характера;

11) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в
информационно�телекоммуникационной сети "Интернет",
на которых гражданин, претендующий на замещение долж�
ности муниципальной службы, муниципальный служащий
размещали общедоступную информацию, а также данные,
позволяющие их идентифицировать, � при поступлении на
службу за три календарных года, предшествующих году
поступления на муниципальную службу по форме, предус�
мотренной действующим законодательством.

12) иные документы, предусмотренные федеральными
законами, указами Президента Российской Федерации и
постановлениями Правительства Российской Федерации.

Резюме необходимо отправлять по адресу электронной
почты: aerodrom67@mail.ru.

Документы принимаются по адресу: Богатырский пр. д.7,
корп.5, каб.1 (Татьяна Вячеславовна) по предварительной
записи. Телефоны для записи и справок: 394�69�48, 394�69�
48, 394�58�42. 

3 400

15

2 228

1 598,8

135 
355,4

1 660,0

1

1

п.м

шт.

шт.

кв. м.

м.кв.

кв. м

шт.

усл.

1 600,0

550,0

200,0

5 600,0

5 356,2

1 800,0

400,0

572,8

53 250,0

II � IV
квартал 

II � IV
квартал 

II � IV
квартал

II � IV
квартал

I � IV
квартал   

II� IV
квартал

III �IV
квартал 

II� IV
квартал

ИТОГО:

Размещение, содержание,

включая ремонт, ограждений

декоративных, ограждений

газонных

Территория МО

Размещение, содержание,

включая ремонт, полусфер,

надолбов, приствольных

решеток, устройств для

вертикального озеленения и

цветочного оформления,

навесов, беседок, уличной

мебели, урн, информационных

щитов и стендов на

внутриквартальных территориях

Территория МО

Размещение, содержание,

включая ремонт, элементов

озеленения на

внутриквартальных территориях

Аэродромная ул., д.11, корп. 1

Богатырский пр. д. 5, корп.1

Коломяжский пр. д. 26

Площадь Льва Мациевича,

Поликарпова ал. д.8, корп. 1

Поликарпова ал. д.10, корп. 3

Размещение планировочного

устройства, за исключением

велосипедных дорожек,

размещение покрытий,

предназначенных для

кратковременного и длительного

хранения индивидуального

автотранспорта, на

внутриквартальных территориях

Поликарпова ал. д.5

Поликарпова ал. д.10, корп. 2

Содержание, в том числе
уборка, территорий зеленых
насаждений общего пользования
местного значения (включая
расположенных на них
элементов благоустройства),
защиту зеленых насаждений на
территории МО
Аэродромная ул. д.9, корп.1
Байконурская ул. д.5, корп.1
Байконурская ул. д.7, корп.1
Байконурская ул. д.19, корп.1
Богатырский пр. д. 7, корп. 2
Богатырский пр. д. 7, корп.3
Богатырский пр. д. 7, корп.5
Богатырский пр. д. 9
пр. Испытателей, д. 20, корп. 1
Котельникова ал. д.4
Парашютная ул., д. 12
Поликарпова ал. д.3, корп. 1
Поликарпова ал. д.5
Серебристый б�р, д. 15
Серебристый б�р, д.18, корп. 2
Серебристый б�р, д.22, корп. 1
Серебристый б�р, д.24, корп. 2
Серебристый б�р, д.34, корп. 1

Создание (размещение),
переустройство, восстановление
и ремонт объектов зеленых
насаждений, расположенных на
территории МО зеленых
насаждений общего пользования
местного значения
Поликарпова ал. д.5

Размещение контейнерных
площадок на внутриквартальной
территории МО, ремонт
элементов благоустройства,
расположенных на контейнерных
площадках
Поликарпова ал. д.5

Осуществление технического
надзора

ИТОГО:



7 (523), апрель 2019 г. 117 (584), апрель 2021 г.

Извещение о проведении конкурсного отбора

Местная администрация внутригородского МО 

Санкт�Петербурга МО Комендантский аэ�

родром

197348, г. СПб, Богатырский пр., д. 7, кор. 5

т/ф: 394�89�49

e�mail: aerodrom67@mail.ru

сайт: www.aerodrom67.spb.ru

субсидии

прилагается

Участие в организации и финансировании

временного трудоустройства несовершен�

нолетних в возрасте от 14 до 18 лет в сво�

бодное от учебы время в 2021 году.

31 несовершеннолетних:

1. с 01.07.2021г. по 31.07.2021г. � 17 чел.;

2. с 01.08.2021г. по 31.08.2021г. � 14 чел.

территория МО МО Комендантский аэрод�

ром

01.07.2021г.� 31.08.2021г.

553 000,00 руб. 

а) выписка из Единого государственного ре�
естра юридических лиц, заверенная в уста�
новленном порядке;
б) справка налогового органа об отсутствии
неисполненной обязанности по уплате на�
логов, сборов, страховых взносов, подлежа�
щих уплате в соответствии с законодатель�
ством Российской Федерации о налогах и
сборах;
в) заверенная копия устава организации;
г) документ, подтверждающий полномочия
руководителя организации (лица, уполно�
моченного на получение субсидии);
д) смета расходов на создание рабочих
мест;
ж) сведения об опыте аналогичной работы и
сотрудничестве с органами местного само�
управления Санкт�Петербурга, Центром за�
нятости населения;
з) образец заполнения банковских реквизи�
тов для перечисления субсидии, заверен�
ный подписью руководителя и печатью ор�
ганизации;
е) подтверждение соответствия требовани�
ям, установленным Федеральным законом
от 12.01.1996 № 7�ФЗ "О некоммерческих
организациях".

197348, г. СПб, Богатырский пр., д. 7, кор. 5

21.04.2021г., до 18.00 часов

М.Ю. Брызгалова

ЗАЯВЛЕНИЕ

на участие в конкурсном отборе на право получения

субсидии из средств бюджета МО Комендантский

аэродром на организацию временного

трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от

14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2021 году

Настоящим прошу рассмотреть заявление на участие в конку�
рсном отборе на право получения субсидии из средств бюджета
МО Комендантский аэродром на организацию временного трудо�
устройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в сво�
бодное от учебы время в 2021 году

1. Организация�заявитель (полное наименование 
общественного объединения, ИНН)

2. Адреса организации�заявителя:

2.1 Юридический адрес

2.2 Фактический адрес местонахождения

3. Год создания организации�заявителя 

Представители организации�заявителя:

Должность Ф.И.О. Контактный теле

фон, факс,  e�mail

Руководитель

Главный бухгалтер

Ответственное лицо

Характеристика работ и потребность в работниках:

№ Основные характеристики Адрес Сроки Заработная Расчетное
работ / специальность проведе� начала и плата на 1 количество
(виды работ, условия, и т.д.) ния работ окончания человека работников

работ

С порядком представления субсидии из средств бюджета МО
Комендантский аэродром на организацию временного трудоуст�
ройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в сво�
бодное от учебы время в 2021 году ознакомлен.

После заключения Соглашения с Местной администрации МО
МО Комендантский аэродром, согласен заключить Соглашение с
СПб ГАУ "Центр занятости населения Санкт�Петербурга" и предс�
тавлять требуемую информацию.

Приложения:

1. ______________________________________________________________

2. ______________________________________________________________

3.______________________________________________________________

4.______________________________________________________________

5._____________________________________________________________

6.______________________________________________________________

"___"____________2021 года   __________________ / _________________

(подпись)                  (Ф.И.О. руководителя)

1. Заказчик:

2. Источник

финансирования:

3. Форма заявки:

4. Наименование,

характеристики и

количество

поставляемых

товаров,

наименование и

объем выполняемых

работ, оказываемых

услуг:

5. Место доставки

поставляемых

товаров, место

выполнения работ,

место оказания

услуг:

6. Сроки поставок

товаров, выполнения

работ, оказания

услуг:

7. Размер предостав�

ляемых субсидий:

8. Перечень

документов,

предоставляемых

некоммерческими

организациями при

подаче заявления на

участие в конкурсном

отборе:

9. Место подачи зая�

вок, срок их подачи,

в том числе дата и

время окончания

срока подачи заявок:

07.04.2021г.

Главе Местной администрации 

МО МО Комендантский аэродром  

М.Ю. Брызгаловой

Глава Местной администрации

МО Комендантский аэродром

Оформляется на бланке
организации  



7 (584), апрель 2021 г.12

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания:
по графику � 07.04.2021г.
фактически � 07.04.2021г.

Дата выхода в свет � 07.04.2021г.
Изготовлено ООО«ИД ПремиумПресс»

197374, Санкт�Петербург, 
ул.Оптиков, 4.Тел (812) 324�18�37.

Тир. 5 000 экз. 
БЕСПЛАТНО

Редакционная коллегия:
Главный редактор

Рябыкина М.Ф.
Члены редакционной

коллегии: 
Бредихина М.О., Вау С.В.,

Чаплыгина О.А., 
Тарасенко А.А.

Газета «Комендантский аэродром»
Зарегистрирована в Сев.�Зап. окр. межр. терр.
упр. Мин. РФ по печати, тел.и ср. масс. комм.

Свидетельство ПИ №2�5386 от 10.08.2001г.
Учредитель – Муниципальный Совет МО

Комендантский аэродром.
Адрес: 197348, Санкт�Петербург, Богатырский

пр., д. 7, корп. 5. Тел. (812) 394�8949

По предварительной информации 9 февраля 2021 года, около
08 часов 20 минут, на пересечении ул. Вербная и Земского пер.,
Приморского района Санкт�Петербурга произошло дорожно�
транспортное происшествие, водитель мужчина 1961 г.р., управляя
транспортным средством "Датсун ON�DO", двигаясь по ул. Верб�
ная от ул. Репищева совершая левый поворот на Земский пер. в
сторону ул. Щербакова, в зоне регулируемого перекрестка совер�
шил столкновение с транспортным средством "Шкода Октавия"
под управлением водителя мужчины 1973 г.р., который двигался по
ул. Вербная от пр. Новоколомяжский в сторону ул. Репищева. В ре�
зультате ДТП пострадал несовершеннолетний пассажир транспо�
ртного средства "Датсун ON�DO" девочка 2010 г.р. В автомобиле
находилась на заднем правом пассажирском сиденье, пристегну�
тая ремнем безопасности. Пострадавшая доставлена в медицинс�
кое учреждение. Причины и обстоятельства дорожно�транспортно�
го происшествия устанавливаются.

По предварительной информации 15 февраля 2021 года, около
17 часов 40 минут, на у д. 9 по ул. Шаврова Приморского района
Санкт�Петербурга произошло дорожно�транспортное происшест�
вие, водитель женщина 1970 г.р., управляя транспортным сред�
ством "Ниссан Кашкай" двигаясь по ул. Шаврова в направлении от
пр. Авиаконструкторов в сторону Комендантского пр. совершила
столкновение с двигающимся впереди в попутном направлении
транспортным средством "Лада Ларгус", под управлением водите�
ля мужчины 1950 г.р. В результате ДТП пострадал несовершенно�
летний пассажир ТС "Лада Ларгус" девочка 2015 года рождения,
которая находилась на заднем пассажирском сиденье справа в
детском удерживающим устройстве (автокресло) пристегнута
ремнем безопасности. Пострадавшая доставлена в медицинское
учреждение. Причины и обстоятельства дорожно�транспортного
происшествия устанавливаются.

По предварительной информации 18 февраля 2021 года, около
15 часов 20 минут, на пересечении улиц пр. Сизова и ул. Туполевс�
кая Приморского района Санкт�Петербурга произошло дорожно�
транспортное происшествие, водитель мужчина 1974 г.р., управляя
транспортным средством "Форд Транзит" двигаясь по ул. Туполе�
вская от пр. Богатырский при повороте налево на пр. Сизова со�
вершил наезд на двух пешеходов в зоне регулируемого пешеход�
ного перехода, которые пересекали проезжую часть слева направо
по ходу движения транспортного средства. В результате ДТП пост�
радал несовершеннолетний пешеход мальчик 2015 г.р., который
находился в сопровождении матери. Пострадавший доставлен в
медицинское учреждение. Причины и обстоятельства дорожно�
транспортного происшествия устанавливаются.

По предварительной информации 21 февраля 2021 года, около
17 часов 00 минут, у д. 55 к.1 по Комендантскому проспекту Примо�
рского района Санкт�Петербурга произошло дорожно�транспорт�
ное происшествие, водитель женщина 1974 г.р., управляя транспо�
ртным средством "Хенде Солярис" двигаясь по пр. Комендантский
от Шуваловского пр. в сторону ул. Плесецкая совершила наезд на
пешехода в зоне регулируемого пешеходного перехода, который
пересекал проезжую часть справа налево по ходу движения транс�
портного средства на разрешающий сигнал светофора. В резуль�

тате ДТП пострадал несовершеннолетний пешеход мальчик .2016
г.р., который находился в сопровождении матери. Пострадавший
доставлен в медицинское учреждение. Причины и обстоятельства
дорожно�транспортного происшествия устанавливаются.

По предварительной информации 22 февраля 2021 года, около
19 часов 22 минут, у д. 56 по ул. Савушкина Приморского района г.
Санкт�Петербурга произошло дорожно�транспортное происшест�
вие, водитель мужчина 1983 г.р., управляя транспортным сред�
ством автомобилем "Шкода Фабия" двигаясь по ул. Савушкина в
направлении от Серебрякова пер. в сторону ул. Ак. Шиманского со�
вершил наезд на пешехода в зоне регулируемого пешеходного пе�
рехода, который пересекал проезжую часть справа налево по ходу
движения транспортного средства на разрешающий сигнал свето�
фора. В результате ДТП пострадал несовершеннолетний пешеход
подросток 2003 г.р. Пострадавший доставлен в медицинское уч�
реждение. Причины и обстоятельства дорожно�транспортного
происшествия устанавливаются.

По предварительной информации 27 февраля 2021 года, около
00 часов 25 минут на пересечении ул. Михайловская дорога и ул.
Дорога в Каменку Приморского района г. Санкт�Петербурга прои�
зошло дорожно�транспортное происшествие, водитель мужчина
1982 г.р., управляя транспортным средством автомобилем "Рено
SR", двигаясь по ул. Михайловская дорога от ул. Счастливая в сто�
рону ул. Дорога в Каменку на пересечении ул. Михайловская доро�
га и ул. Дорога в Каменку совершил съезд в кювет и наезд на пре�
пятствие (грунт, кусты). В результате ДТП пострадал несовершен�
нолетний пассажир транспортного средства автомобиля "Рено
SR": мальчик 2006 г.р. В автомобиле находился на заднем левом
пассажирском сиденье, пристегнут ремнем безопасности. Постра�
давший доставлен в медицинское учреждение. Причины и обстоя�
тельства дорожно�транспортного происшествия устанавливаются.

По предварительной информации 28 февраля 2021 года, около
20 часов 10 минут, на пересечении ул. Афонская и ул. Поклоногорс�
кая Приморского района г. Санкт�Петербурга произошло дорожно�
транспортное происшествие, водитель мужчина 1964 г.р., управляя
транспортным средством автомобилем "Шевроле Орландо", дви�
гаясь по ул. Поклонногорская от Фермерского ш. в сторону ул. Со�
лунская при проезде нерегулируемого, неравнозначного перекре�
стка совершил столкновение с транспортным средством автомо�
билем "БМВ 530" под управлением водителя мужчины 1997 г.р., ко�
торый двигался по ул. Афонская от ул. Аккуратова в сторону ул.
Вербная. В результате ДТП пострадал несовершеннолетний пасса�
жир транспортного средства автомобиля "Шевроле Орландо" де�
вочка 2015 г.р. В автомобиле находилась на заднем левом пасса�
жирском сиденье в ДУУ пристегнута ремнем безопасности. Пост�
радавшая доставлена в медицинское учреждение. Причины и обс�
тоятельства дорожно�транспортного происшествия устанавлива�
ются.

Уважаемые участники дорожного движения, помните,
знайте и соблюдайте правила дорожного движения!

Служба пропаганды безопасности дорожного движения
отдела ГИБДД Приморского района Санкт�Петербурга

Всего ДТП с пострадавшими….......……..56 (� 22,2%)

ДТП с участием детей.....................................9 (125%)

Погибло 

людей……………………………………….……...2 (�33,3)

в том числе детей………………………............... 0 (0%)

Ранено

людей……………………………………........63 (� 19,2 %)

в том числе детей……….…………………… 10 (150%)

ДТП по вине водителей……………………48 (� 11,1%)

ДТП по вине пешеходов……………………5 (� 64,3%)

СВОДКА АВАРИЙНОСТИ НА ДОРОГАХ 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА Г. САНКТ�ПЕТЕРБУРГА

В ПЕРИОД С 01.01.21 г. ПО 28.02.2021 г.

СВОДКА АВАРИЙНОСТИ С УЧАСТИЕМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 
НА ДОРОГАХ  ПРИМОРСКОГО РАЙОНА  Г.САНКТ�ПЕТЕРБУРГА

В ПЕРИОД С 01.02.2021  по  28.02.2021 года


